

Nowe oblicze oczyszczalni „Ziemowit”

W piątek, 28 czerwca oficjalnie zakończono przebudowę oczyszczalni ścieków „Ziemowit”. Inwestycja pochłonęła 16 mln 800 tys. zł netto.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonał prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Partner” Sp. z o.o. Piotr Buchta, burmistrz miasta Wiesław Stambrowski, przedstawiciele wykonawcy Hydrobudowa Polska S.A. oraz Inżyniera Kontraktu, minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bienkowska. Wśród zaproszonych gości obecni byli również: reprezentanci władz miejskich i powiatu, koordynator z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Beata Roszkowska, przedstawiciel Inicjatywy JASPERS Łukasz Wyra, Klemens Ścierański.



PGK Partner

Dzisiaj jest wielki dzień dla naszego przedsiębiorstwa i mieszkańców. Oczyszczalnia na terenie której się teraz znajdujemy, to zupełnie nowe miejsce w porównaniu z tym, gdy rozpoczynaliśmy prace. Zmieniło się tu praktycznie wszystko. Dziś „Ziemowit” to nowoczesne obiekty i rozwiązania. Oczyszczalnia spełnia wszystkie wymogi stawiane przez przepisy krajowe i Unii Europejskiej – mówił Piotr Buchta prezes PGK Partner sp. z o.o.

To, co dzisiaj otwieramy to efekt projektu rozpoczętego w 2004 roku. Można otwarcie powiedzieć, że zwyciężyła konsekwencja, nie umniejszając profesjonalizmowi wszystkich służb, pracownicy i firm, które wtedy współpracowały z nami w ubieganiu się o tę rzekę pieniędzy – powiedział w wystąpieniu burmistrz – Stąd specjalne podziękowanie dla pani minister Elżbiety Bienkowskiej, bo to pod pani rządami w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego wniosek został przyjęty i zakwalifikowany do realizacji, natomiast my, nie bacząc na żadne przeciwności konsekwentnie i z uporem porządkujemy gospodarkę ściekową w Łędzinach. Realizujemy projekt, który można porównać z oddaną do eksploatacji 60 lat temu kopalnią „Ziemowit”.

Panie burmistrzu, ja w tej sprawie nic nie zrobiłam – odpowiedziała burmistrzowi minister Bienkowska – Przy dokumentacji projektu, która została złożona w ministerstwie jest adnotacja, że to jeden

z najlepiej przygotowanych wniosków. Z tego, co usłyszałam wynika, że ta oczyszczalnia będzie obsługiwała między innymi kopalnię, wielki zakład, produkujący, jak się domyślam, ogromne ilości ścieków. Taka inwestycja z nowoczesną technologią przyczyni się więc do wydanej poprawy stanu środowiska naturalnego w tym rejonie a Łędziny staną się jeszcze bardziej atrakcyjne, choć i teraz ciągle słyszę, że ktoś chce się przeprowadzić właśnie do Łędzin.

Pierwsze prace na obiekcie ruszyły na początku 2011 roku. Wykonywała je wyloniona w drodze przetargu firma Hydrobudowa Polska S.A. Przez okres dwóch i pół roku „Ziemowit” przeszedł gruntowną przebudowę w części mechanicznej, biologicznej i osadowej. Wybudowany został min. reaktor biologiczny, budynek techniczny, nowy osadnik wtórny i komory stabilizacji tlenowej, stacja dmuchaw i stacja PIX, rozbudowano budynek administracyjny – socjalny, zmodernizowano układ placów i dróg poprzez ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej. Jednym z elementów rozbudowy była gospodarka osadowa, w której zastosowano energooszczędny proces odwadniania osadu, z możliwością odzysku wody płuczącej, to rozwiązanie pozwala zmniejszyć znacznie koszty eksploatacji. Osad na oczyszczalni będzie odwadniany oraz higienizowany wapnem. Tak wytworzony osad może zostać zagospodarowany do rekultywacji terenów w Gminie. Sterowa-

nie pracą urządzeń oczyszczalni odbywa się z dyspozytorni, która została wyposażona w centralny układ sterowniczy z wizualizacją i rejestracją danych procesu oczyszczania ścieków.

Na oczyszczalni zastosowano również innowacyjne rozwiązanie, gdzie woda technologiczna którą stanowią oczyszczone ścieki, jest wykorzystywana są jako źródło ciepła w pompie ciepła.

Wymiana ciepła następuje w wymiennikach typu woda – solanka, a następnie woda technologiczna zostaje odprowadzona za pośrednictwem zakładowej kanalizacji do ponownego oczyszczenia. Moc cieplna pompy to 10,36 kw. – wyjaśnia prezes Piotr Buchta.

Ziemowit jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną ze wspomaganiami procesu usuwania fosforu na drodze chemicznej. Do obiektu docelowo dopływać będzie około 2800 m³ ścieków na dobę, z tego około 1600 m³ na dobę stanowią będą ścieki pożaziennicze i bytowe z KWK „Ziemowit”, a pozostała ilość pochodząca będzie z gospodarstw domowych, obiektów użyteczności publicznej, handlowych, gastronomicznych, małych zakładów przemysłowych i rzemieślniczych oraz ścieków dorożonych. Oczyszczalnia spełnia wymagania jakościowe określone w przepisach krajowych i Unii Europejskiej.

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków „Ziemowit” stanowi część Projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Gminie Łędziny”.



PGK Partner

W kwestii arogancji

Krystyna Wróbel, jedyna radna przeciwna absolutorium dla burmistrza zwróciła mi w maju na sesji arogancji i mentorstwo, bo ośmieliłam się ponad rok temu napisać, że pani radna wprowadza w błąd mieszkańców mówiąc w gazecie referendystów, że burmistrz wpisuje sobie „po uważaniu” w plan budżetu dochody z podatku od osób fizycznych, choć kilkakrotnie tłumaczono jej, że ich wysokość określa minister finansów. „Niedługo po tej publikacji musieliśmy nowelizować budżet, bo okazało się, że ministerstwo finansów zaniżyło dochody z tego tytułu o około 500 000 zł. Faktyczny zaś wzrost wpływów z podatku dochodowego od osób fizycznych był tylko o 6,8% wyższy w stosunku do roku 2011, a nie o 16,4% – jak zaplanował burmistrz” powiedziała na sesji absolutorijnej kolejny raz powtarzając historjkę o burmistrzu.

Rzeczywiście Ministerstwo Finansów wylczyło, że Łędziny w 2012 roku uzyskały z tego tytułu o 16,4% więcej dochodu, niż w 2011. Burmistrzowi i skarbniczce nie zostało więc nic innego, niż wpisać tę kwotę do projektu budżetu. Radna, powołując się na bliżej nieokreślonych ekspertów ekonomicznych uznała, że jest to prognoza zbyt optymi-

styczna. Nie napisała jednak w tej sprawie do ministra Jacka Rostowskiego, tylko lansowała z uporem maniaka tezę, że to burmistrz sobie taki wskaźnik zaplanował. Kiedy Ministerstwo Finansów skorygowało plany z 16,4% wzrostu do niespełna 7% radna Wróbel zamiast odmówić absolutorium Rostowskiemu, wytoczyła działa przeciw Stambrowskiemu. Nie zauważyła jednak, że w międzyczasie minister kolejny raz zmienił swoje wyliczenia i ów udział w podatku od osób fizycznych określił ostatecznie nie na 6,8%, ale na ponad 11%. Wpływy z tego podatku były więc mniejsze, niż pierwotnie zakładano nie o 870 tysięcy, ale o niespełna 350 tys. Zapomniała też dodać, albo nie wiedziała, że równocześnie miastu zwiększono o 500 tysięcy subwencję oświatową i w sumie w ubiegłym roku dostaliśmy z państwowej kasy więcej, niż zakładaliśmy w planie budżetu. Gdyby Krystyna Wróbel była równie dociekliwa w kwestiach planowania budżetu i faktycznych wskaźników jego wykonania, jak w sprawie mojego wynagrodzenia za prowadzenie gazety, to w jej publicznych wystąpieniach byłoby zapewne mniej błędów.

Małgorzata Jędrzejczyk
(nie Jędrzejczak)

PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Śląskie
Łączyliśmy energię

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Najem lokali usługowych w budynku przy Placu Farskim

Na 31 lipca planowane są przetargi ustne nieograniczone na najem czterech samodzielnych lokali usługowych na parterze budynku usytuowanego przy powstającym Placu Farskim u zbiegu ulic Łędzinskiej i Kupiłasa w Łędzinach z przeznaczeniem na prowadzenie działalności usługowej. Każdy lokal ma samodzielne wejście z płyty placu oraz odrębne opomiarowanie za zużycie media, tj. energię elektryczną, ogrzewanie, ciepłą i zimną wodę. Szczegółowy opis nieruchomości zawarty jest w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Łędziny z 28 maja 2013r. Trzy lokale przeznaczone pod usługi posiadają powierzchnie użytkowe 51m², 45,6 m² i 27,1 m². Stawka wywoławcza czynszu najmu wynosi 15 zł/m² miesięcznie netto. Lokal przeznaczony pod gastronomię ma powierzchnię 137,7 m². Wywoławcza stawka czynszu najmu wynosi 5 zł/m² miesięcznie netto.

Umowy najmu zostaną podpisane po zakończeniu budowy i oddaniu budynku do użytku, jednak nie później niż w ciągu 12 miesięcy od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Szczegółowe warunki ukazały się w ogłoszeniu o przetargu, które zostanie podane do publicznej wiadomości w połowie lipca poprzez tablice ogłoszeń w Urzędzie Miasta oraz stronę internetową – Biuletyn Informacji Publicznej (www.ledziny.pl). Osoby zainteresowane udziałem w przetargu będą mogły dokonać oględzin lokali w terminie uzgodnionym z Wydziałem Inwestycji I Zamówień Publicznych Urzędu Miasta w Łędzinach, tel 32 21 66 511 wew. 154.

Zgodnie z Planem Pracy Rady Miasta Łędziny na 2013 rok w lipcu przewidziana jest przerwa wakacyjna w pracach Rady. W tym czasie również zostają odwołane Dyżury Przewodniczącej Rady oraz Wiceprzewodniczących Rady. Wznowienie prac Rady nastąpi w sierpniu.

Z PRAC RADY MIASTA

Wiodącym tematem majowych posiedzeń komisji Rady Miasta było sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok i wniosek o udzielenie burmistrzowi absolutorium (zwłaszcza Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności), Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej na dwóch majowych posiedzeniach zajęła się ponadto m. in.: przyjęciem sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łędzinach za rok 2012 i sprawozdaniem z działalności Klubu „Kontrast” za rok 2012 oraz planami Klubu na rok bieżący, Komisja Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego tematem placówek handlu detalicznego i lokali gastronomicznych usytuowanych na terenie Miasta Łędziny za rok 2012, wynikami badania napełnienia linii autobusowych 4 i 166 oraz współpracą z przedsiębiorcami, Komisja Rewizyjna – działaniami kontrolnymi w zakresie działalności MOPS za 2012 rok a Komisja Infrastruktury – poziomym stanem dróg, Komisja ds. Ochrony Środowiska odbyła wizję lokalną z przedstawicielami KWK „Ziemowit” terenów poddanych rekultywacji oraz będących

pod wpływem aktualnie prowadzonej eksploatacji górniczej wraz z przepompowniami.

Na majowej sesji radni przyjęli roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok i udzieliłi burmistrzowi absolutorium, a także uchwalili zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łędziny na lata 2013 – 2022, budżetu miasta na 2013 rok oraz uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania osobom fizycznym dotacji na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie gminy Łędziny na lata 2013-2015. Uchwalono także przystąpienie do zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: A. Fredry, Hołdunowskiej i Gwarzków w Łędzinach” i przyjęto sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łędzinach za rok 2012.

Na czerwcowym posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Samorządności radni zaopiniowali projekty uchwał. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyła

dwa posiedzenia. Na pierwszym, połączonym z Komisją Handlu, Usług, Komunikacji, Ładu i Porządku Publicznego tematem wiodącym były przygotowania do wakacji a udział w nim wzięli m. in. przedstawiciele straży pożarnej, policji i straży miejskiej. W części wyjazdowej komisja zlustrowała teren ośrodka „Zalew”. Na kolejnym posiedzeniu radni rozpatrzyli projekty uchwał i nadesłane pisma, a w części wyjazdowej zapoznali się z bazą lokalową MOPS i Świetlicy Socjoterapeutycznej. Komisja ds. Infrastruktury zajęła się tematem budowy przedszkola w budynku MKS Łędziny i projektami uchwał na najbliższą sesję, a Komisja ds. Ochrony Środowiska omówiła doznaki miejskie i stan przygotowania gminy do realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wiodącymi tematami czerwcowej sesji Rady miasta był stan bezpieczeństwa publicznego w mieście i przygotowanie służb ratowniczych do wakacji oraz informacja prezesa spółki „Partner” nt. stanu prac przy budowie kanalizacji. Rada podjęła uchwał w sprawie zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łędziny na lata 2013 – 2022; zmian w budżecie miasta na 2013 rok; zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej, Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej za 2012 rok; przetargowej sprzedaży działek w rejonie ul. Hołdunowskiej i drogi krajowej 5 – 1, zmiany uchwały Nr III / 10 / 10 Rady Miasta Łędziny z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz poparcia stanowiska Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w sprawie projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (z kwietnia 2013 r.). Gośćmi posiedzenia byli wicestarosta Henryk Barcik oraz radni powiatowi Marek Spyra i Władysław Trzcziński